5. Dominus chirographum discerpserit, et Novatus discerptas particulas colligit. Vidisti aliquando litigiosum hominem, sagrajam discerpant colligentem, ac studiosse conglutinantem, ut sycoptantiae actionem renovet? Dominus chirographum discerpserit, debitum remisit, et rationarius sycoptantiam instruit. Brevis sermo nobis de Novato instituitur. Imitare mulierem, et curatiosis mercedem recipias. Non timeo iudicium Novati, neque enim ipse venturus est iudicare vivos et mortuos: non enim cum duodecim apostolis decimus tertius thronus Novato ad iudicandum ponetur. Quis ostendit mihi accuratam penitentiam, et ego sponsores Domini Jesu promitto clementiam? Non sufficit tibi penitentiae nomen, sed adiat penitentia: opera. Si dixeris, Me poenitet, et rursum ut canis ad praeteritum vomitum revertaris, vel ut sus ad volutabrum loti (Prov. 26. 11; 2. Pet. 2. 22); nihil verba sufficiunt, sed iudicium sufficit. Quod si velis accurate penitentiam agere, hae pro commissis, tantum stude quod reliquum est in tuto ponere. Melius esset ne initium quidem vulneris halere; si tamen opus sit, magis fove, magis aliga, ne contemnas si vernibus scateas. Quod si cicatrix obducta sit, ne iterum seces. Cito fit orificium cicatricis, quod antea per ulcus fuerit exasperatum, aegre iterum consolidatur. Quod vero misericors sit Iudex, non ex verbis solum, sed etiam ex rebus; his facile demonstrabo. Audistis omnino Domino benignitatem, qui cum aliis laudibus hanc quoque beato Petro dedit: *Tibi dabo claves regni caelorum* (Matth. 16. 19). Quorum remiseris peccata, remissa sunt, quorum retinueris, retenta sunt. Annon hoc Domini misericordiam demonstrat? *Dabo*

tibi claves (Joan. 20. 23). Cur non dedit Joanni, qui supra-pectus Domini recubans, amoris certum habuit iudicium (Joan. 13. 25)? cur non Jacobo, qui primus capite plexus est? *Oceci* enim *Herodes Jacobum fratrem Joannis* (Act. 13. 2). Vis scire quam amaret Joannem? In cruce Matri dicit: *Ecce filius tuus* (Joan. 19. 26). An majorem dilectionem exigas? *Ecce filius tuus*. Vulgare proverbium implevit. Quid est amicus? Alter ego. *Ecce filius tuus*. Ut nostram ipsi commendavit. Cur claves regni non illi tradidit, quem i re omnitibus diligebat? Verum il quod dictum est, Domini benignitatem ostendit. Non dat claves Jacobo, non Joanni, non cuiquam alii apostolorum, qui sine peccato erant: sed Petrum ex clementia sui delegit. Quia enim Petrus priusquam gallus cantaret (caetera taceo, viri virtutem reveritis) peccato praeventus fuit (Matth. 26. 34): ideo enim nemini discipulorum, qui sine peccato erant, claves regni caelorum concedidit, sed Petro; ut cum Petrus quempiam videret de peccatis penitentiam agentem, et peccata per penitentiam evacuatum, qui vellet in regnum caelorum ingredi, exempli sui memor illum ad solum iuvaret. Quomodo non beatum dixerim Ecclesiae venentem, qui ejusmodi catulos educaverit? Nondum enim ipsi mystici sensus corpus ostenderamus, et jam illi animal venatus ceperunt. Attamen vero venentium, postquam sensus venati esset, membra venato capta dividimus. Dicebamus ergo ideo claves regni caelorum Petro creditas fuisse, non autem capiam ex illis qui non peccaverunt, ut cum videret Petrus quosdam a peccato converti, qui per penitentiam in regnum ingredi vi conarentur, (nam violenti rariunt regnum caelorum [Matth. 11. 12]), memor exempli sui, nobis ex penitentia accedentibus ianuam aperiret. Viden? ejus qui credidit clementiam? Animum adhibe clavibus. Penitentiam age priusquam claudat. *Not. 4* enim *Filius humani potestatem in terra dimitendi peccata* (Luc. 5. 24). Ubi peccatum, ibi solutio. Ne voluptatem in terra putaveris, et ibi i continentiam. Hic solve, et tunc te Petrus admittet, in Christo Jesu Domino nostro, cui gloria in saecula saeculorum. Amen.

ORDO RERUM QUAE IN HOC TOMO NONO CONTINENTUR.

PROEPIATIO ad Homilias S. Joannis Chrysostomi in Joanne. 5-20
 MONITUM circa undecim Homilias Chrysostomi nonnullis editas. 21-24
 HOMILIA I in sanctum Joannem apostolum et evangelistam. — Laus Evangelii Joannis; ipsius Joannis eucumium; quinam illius Evangelium intellexerint possint. Joannis sublimitas; quomodo Evangelium ejus sit audiendum. Descriptio dispositionum quae ad Evangelium audiendum sequuntur; theatrorum spectacula fugienda; pactis cum Deo et Ecclesia iunctis standum; attentas aures praeterea hunc. 25-50
 HOM. II ex capite I. — Philosophi externi cum Joanne comparati, quantum sint pretii. Cur Joannes, relicto Patre, de Filio disserat; describitur sapientia et sublimitas evangelistae. Quomodo et quare animus omni cupiditate terrena vacuus fieri debeat ad evangelicam doctrinam recte intelligendam; liber Joannis quanta cum attentione legendus; moralis exhortatio ad recte audiendum; nequitia ex arbitrio et voluntate. 29-58
 HOM. III ex eodem capite. — Juvenes quomodo instituendi; doctrinae diabolo formidabilis est. Non turbantur nisi ex animi nostri infirmitate; haereticorum de Verbo sententia. Aeternitas Filii probatur. Cur Petrus Judaeos aliquos de Christo in de simplici homine multa sit loquutus; Christus in quantum Filius Dei est, non creatus est. Inanis gloriae damnus. Gloria popularis non est vere gloria. Moralis exhortatio ad vanam gloriam fugiendam; Deum unum spectatorem laudatoremque querere oportet. 37-48
 HOM. IV ex eodem capite. — Methodo qua in commentario usurpare destinata, exposita. Chrysostomus ex hoc cur evangelistae alii ad incurationem eius sint, Joannes vero secus; deinde quid sit Verbum exponit. Verbum si vita est, aeternum est; objectio haereticorum: Filius esse dicitur sine articulo, refutatur. A servitute idolorum non liberavit Christus; dogmata non prorsus ad solum, si vita sit corrupta; illa celeriter exsurgenda; laudes hominum vel ex gratia procedunt, vel ex odio negantur. Ex iracundi imagine, quantum malum sit ira, probatur; contra eos qui superstitiosae tempora observant. 45-54
 HOM. V ex eodem capite. — Pater non compositus, Filius item non compositus est. Lumen caeleste non illuminat nisi virtute et bona voluntate instructus; peccator quasi in claritate et tenebis versatur, omnia tuta timens; satus est nudum quam peccatis oustum ambulare. 53-60
 HOM. VI ex eodem capite. — Joannis Baptistae missio;

explicatur illud, *Fuit homo missus a deo*: cur et quomodo Christus testimonium perhibuit ab homine; doctrina nihil prodest sine bonis operibus. 59-62
 HOM. VII ex eodem capite. — Methodum disserendi a se usurpatum asserit Chrysostomus; incontinentiam sensus Dei non scrutanda. Vera de Patre et de Filio doctrina, Sabellianorum et Marcellianorum insania; peccata quomodo abluantur. 61-66
 HOM. VIII ex eodem capite. — Christus vere Deus est; ique, cum sit lux vera, cur non omnes illuminet; Pauli Saosoteni insania; inanis gloriae tyrannus; mundus qui Christum non cognovit, quis; prophetae quomodo Christum voverunt. Quantum districtem inter servos Christi et servos mammonae. 65-70
 HOM. IX ex eodem capite. — Externa philosophia quam absurda et turpis. Judei captivati a Paulo maxime ob suam arrogantiam; superbia omnes virtutes reddit inutilis. 69-74
 HOM. X ex eodem capite. — Deus nos ad virtutem impellit, illa nostra libertate; bonus probatur, etiam cum simplicita minuit; quam generosa Salvatoris caritas. 73-78
 HOM. XI ex eodem capite. — Locum Evangelii explicandum ante ex licentiam legere hortatur; quorumdam sordidum in audientia scriptura arguit; deinde explicare illud. *Verbum caro factum est*, exegretur. 77-80
 HOM. XII ex eodem capite. — Gloria quasi Unigeniti quid sit; imperatorum ornatus et cultus. Discrimen inter Christum et angelos in terra al quando conversatos; circumstantiae adventus ejus; ipsius potentia, in ordine physico, morali, supernaturali. In quibus vita sit gloria Christi quasi gloria Unigeniti a Patre; divinitatem Christi potestas ejus praedicat; gloria Christi in caelis quanta; ad illa fruendum vocati sumus. 78-89
 HOM. XIII ex eodem capite. — Doctor ex auditorum segnitie praevium non amittit; pastor spiritalibus quomodo haerere debet animabus sibi commissis; audientes stimulat Chrysostomus. Cur et quomodo Joannes Baptista Christum praedicit. Prophetae futura ut jam facta saepe mutantur. Conclusio: vita bona, gratia in actio, caritas, commendatur; dona ex rapina improbat. 85-92
 HOM. XIV ex eodem capite. — Inter vetera et nova discrimen. *Gratum pro grati* quid significat. 91-93
 HOM. XV ex eodem capite. — Deus secundum naturam substantiam a nemine visus est. Christus qui dicitur in simi Patris sit, accurate Patrem novit. Quae, quomodo et quod docuerit Filius Dei; caritas commendatur; christianum munus

corpus suat, quod est maximum amicitiae vinculum. 97-102

Hom. XVI ex eodem capite. — Julius testimonium Joannis Baptistae postulantes, suam ipsi accusationem perolantur. Superbia omni vitio peior; homo arrogans a seculis redarguitur. 101-108

Hom. XVII ex eodem capite. — Christus baptizante Joannis non egredit, sed Christo baptizato; quare Joannes Baptistae frequenter dicat, *Nesciebam eum*. 107-114

Hom. XVIII ex eodem capite. — Propter gentilitatem naturae humanae eodem modo scriptis repetenda sunt; cur Joannes Baptistae eadem ipsa multoties loquatur. Verbum erga humanam naturam sicut sponsus erga sponsam se gessit; Joannes solus praesentem Christum praedicavit; virtus sacrificii Christi semper operatur; Joannis Baptistae doctrinae; maximum de Christo testimonium opera ejus. Doctrinae Christi omnia postpendenda; cibi animae qui sint; contra theatra. 113-120

Hom. XIX ex eodem capite. — Unionis bona. Christiani nomen quam venerandum; aegredi ratio tanto nomine digna commendatur; pecunias augeat qui pauperibus distribuit. 119-124

Hom. XX ex eodem capite. — Exemplo Nathanael cognitione Christi exultantem est; obsequium illi praestandum est cui credidit; non verbis sed operibus amor exhibetur. 123-128

Hom. XXI ex capitibus II et III. — Christus non in primae aetate miracula paravit; trim annorum spatium miracula celebratus est; quomodo Maria filii etiam pueri divinitatem suscipere potuerit; quando parentibus obsequendum. Cur et qua mente Christus matrem suam increpaverit; nunquam illam repellere intendit; improbo nihil prosumt cognati prohi; cognati Christi Desponsi appellati. 127-134

Hom. XXII ex capite II. — Terrona omnia fluxa sunt, et nunquam consistunt; mensa fragilis valediculis est mater. 135-138

Hom. XXIII ex eodem capite. — Cur Christus non nisi aegritudine discipulis de sua futura resurrectione locutus fuerit; apostolorum virtus quata; elemosyna commendatur. 137-144

Hom. XXIV ex capitibus II et III. — Cur Christus aegritudine Nicodemo loquatur; ipsius verborum explanatio. In rebus divinis non nimiam curiositatem adhibendam esse, exemplo Nicodemi comprobatur. Divina ratiocinio non scrutanda; pravi mores mentem obscurant; divitiarum damna; bona elemosyna. 143-148

Hom. XXV ex capite III. — Quomodo Nicodemum instituerit Christus; discretio inter primam hominis creationem et secundam quae fit per Spiritum sanctum; vita alia multo melior expectatur; baptismi subtilitas; cur aqua ad illuminationem necessaria. Baptizatus ut digno baptismo agant, hominum baptizatos ut quam primum baptizentur, hortatur; catechumeni fidelibus extrahendi sunt; baptismum usque ad mortem differentes redarguitur; commendatur elemosyna. 147-152

Hom. XXVI ex eodem capite. — Christi caro quomodo nata; explicatio illius, *quod natum est ex spiritu, spiritus est, et illius, spiritus ubi non spirat*. 153-158

Hom. XXVII ex eodem capite. — Christus auditorio imbecillitati se attemperabat, quomodo et qua mente; Unigeniti generatio non ratione inquirenda; versus quos explicat inter se coherere et quadrare demonstrat Chrysostomus. Dei amor erga homines quantum sit ex incarnatione et passione probatur; quare morte sua sublimitate statim se auctorem vitae praedixit Christus. E beneficiis a Christo in homines collatis, elemosynam et caritatem commendat, eosque redarguit qui pauperibus neglectis luxui serviunt. 157-162

Hom. XXVIII ex eodem capite. — Christi clementia; duo Christi adventus. Pravi mores maxime homines a Christianismo avertunt; nullus paganus vera virtute praeditus; philosophi gentiles inanis glori causa virtutem exercent. Vana gloria fugienda; virtutis fructum tollit. 161-166

Hom. XXIX ex eodem capite. — Nihil veritate clarius, nihil mentis infirmius; cur Christus non baptizavit, sed discipuli. Ecclesiae quomodo sponsa Christi fiat; Joannes Baptistae de Christo testimonium sapientis et ineluctabile; vera gloria damna; quomodo sit fugienda. 163-172

Hom. XXX ex eodem capite. — Joannis discipuli Christo non crediderunt. 171-176

Hom. XXXI ex cap. III et IV. — Fides sine vita bona nihil prodest; illud, *ita manet super eum*, per amorem eternum designat. Samaritanorum origo. Christus exemplo docet fastum esse calcandum. Colloquium Christi cum muliere Samaritana evoluitur; utriusque aegredi ratio commentatur. 173-184

Hom. XXXII ex capite IV. — Spiritus sanctus modis

ignis modo aqua a Scriptura appellatur; prudentia Christi Samaritanam docentis; Samaritanae sinceritas; ipsa Nicodemus sapientior; Samaritanae philosophia male fidei Judaeorum opponitur. Samaritanae studio ferventem audientium excitat; lectio divinatorum librorum commendatur; liberis liberis. 183-188

Hom. XXXIII ex eodem capite. — Fidei necessitas; illud, *Crede mihi, mulier, etc.*, adorabile Patrem, commentatur; cultus Samaritanorum; Judaeorum super Samaritanos praesentia; Christi in Testamento vetus suffragium. Quare Christus addidit, *Et nunc est*; veri adoratores qui sint; quid sibi velit istud, *In spiritu et veritate*; Christus in filio Moysis saepe praedictus praedragatusque est; praestat Judaeis mulier Samaritana. Humilitas fundamentum virtutum; divitiarum vanitas; elemosyna commendatur. 187-192

Hom. XXXIV ex eodem capite. — Fervorem audientium excitat Chrysostomus cum verbis Christi, tum exemplo mulieris Samaritanae cujus etiam humilitatem laudat; Christus quam de salute hominum sollicitus, quam in incalenda doctrina prudens. Penitentia vera quae. 193-198

Hom. XXXV ex eodem capite. — Samaritanorum Judaeorumque erga Christum aegredi rationes comparantur: laudantur priores, redarguuntur Judaei. Deus cum in prospectu tam in adversis diligendus est: nihil non ab ista dilectione avertitur debet. 197-204

Hom. XXXVI ex cap. IV et V. — Nihil in sacris Scripturis leviter praeterendum; piscina probatica comparatur cum baptismo cujus figura erat; meta moralia dissertatione interseruntur. Quare nequiam voluntas, virtutem labor comitatur; labor est attributum virtutis constitutum; desidia malum; nequitiae voluptas brevis; virtutis immortale gaudium. 204-208

Hom. XXXVII ex capite V. — Scriptura sacra omnium medicinarum thesaurus; paralyticus ad piscinam iacentis patientia, modesta, sanatio mirabilis; alius paralyticus hic, alius ille de quo agitur apud Mattheum; Christus quantum accurate miraculorum suorum fidei adstruere. Christus non fidei requirebat ab iis qui miracula ejus non viderant; paralyticus fides et fortis animus; Judaeorum improbitas; cur Christus, sanato paralytico, statim recessit. Invitia quantum malum; caritas commendatur. 207-212

Hom. XXXVIII ex eodem capite. — Deus corque castigat ob animae peccata; gehennae supplicia aeterna sunt et iusta; qui jam pro peccatis plerum in eodem recidunt, majores dabant poenas; morbi plerumque in peccato oriuntur. Christum aequalem esse Patri probatur; objectioni respondetur. Inanis gloria fugienda. 211-220

Hom. XXXIX ex eodem capite. — Judicium futurum utendum; Filius non factus, sed ab aeterno genitus; Christus quomodo loquitur et qua mente de se loquens benevolentia permissus sublimitas. Cur Christus verbis utatur levissimis; eodem ipsi Patri se potestas. Patris et Filii aequalitas; iudicium vitae, resurrectionem cur Christus saepe memorat; Paulus Samosatensis quomodo locutus; quis sit verus legendi modus. In Christo deo voluntates, quomodo. Moralis exhortatio ad prudentiam simul et simplicitatem utendum; quando aliis peccata non dimittimus, nobis ipsis non dimittimus; condonatio injuriarum, caritas, elemosynaque commendatur. 219-228

Hom. XL ex eodem capite. — Lectio Scripturarum quantum discretionem exigit; discitur commentaturque illud, *si testimonium perhibeo de nepse, se um non est*. Joannis Baptistae testimonio certitudo; ipsius Dei erat testimonium; operum Christi testimonium ineluctabile. Quare Christus hic ex operibus suis divinitatem missionis suae tantum, nulla de sua divinitate mentione facta, adstruit; Pater quomodo auxiliatur et videatur; quare Judaeo Christus ad Scripturas remiserit. Contra haereticos et Scripturas pugnantium; quosdam tantum virtutes, alios neglectis, exercere non sufficit; hominum avorum iniquorumque iustitia et supplicium futuro a. 227-234

Hom. XLI ex eodem capite. — Res spirituales multi facientes; Scripturas non per unctorem legendum, praesertim in locis ad Christum pertinentibus. Christus per unctorem Judaeorum redarguit, maxime illius prudentiam maximeque argumentum vinum; praedicit ipsos Antichristum recepturos. Dolus et nequitia fugienda; virtutem vera sapientia, nequiam amentia comitatur; inferentis iudicium peior conditio quam patientis. 233-238

Hom. XLII ex capite VI. — Erae glistae conciliatur. Victus frugalitas commendatur; Magicianarum error. Judaei non tam ex evidenti miraculo quam ex saturationis gudio ad Christum conversi; dignitates spernenda docet Christus. Gloria non fluxa, sed immortalis amanda; contra spectacula. 239-244

Hom. XLIII ex eodem capite. — Christus etiam absconsorum utilitatem studet; quae signa discipuli soli viderint. Quoniam a Deo petenda sint. 243-248

HOM. XLIV ex eodem capite. — Laborandum, sed sine sollicitudine. A Deo quæ petere consentaneum est, petendum; præsentium rerum vanitas; futura immortalitas sunt, sive supplicia, sive præmia. 217-250

HOM. XLV ex eodem capite. — Culpæ perniciosa. Quam mente Christus suum testimonium a nemine accipit Judæis dixerit; panis vitæ quid sit. Fides in Christum gratis opus habet. Probatur et resurrectionem et iudicium esse futura. 251-288

HOM. XLVI ex eodem capite. — Differentia inter manna et panem verum et vivum. Sanguinis Christi eonomia. 287-303

HOM. XLVII ex eodem capite. — Cur Christus sæpe vitam memorat. 261-270

HOM. XLVIII ex capite VII. — Invidia quantum malum. Benignitas Christi imitanda. 269-274

HOM. XLIX ex eodem capite. — Christus humano more vivens homines docere intendit; cur Christus, qui palam semper loquebatur, nunc in occulto loquitur. Quomodo dicere potuerit Christum eandem doctrinam esse et non esse suam; bypocritas alia Patris, alia Filii. Christus se æqualem Deo et Patri dicit. 275-278

HOM. L ex eodem capite. — In divinis Scripturis nihil tenere positum. Avaritia, rapina injustitiquæ fugiendæ; elemosyna commendatur. 277-283

HOM. LI ex eodem capite. — Auditores divini verbi si- gentes esse oportet. Multitudo character; multitudo Judæorum fipis exitio fuit; inimicos quomodo ulcisci oportet; ma- lum non malo, sed bono sanatur. 283-288

HOM. LII ex cap. VII et VIII. — Veritate nihil clarius, nihil simplicius, hæreticorum objecto. 287-293

HOM. LIII ex capite VIII. 291-296

HOM. LIV ex eodem capite. — Servitus peccati. Judæo- rum opera Abraham operibus contraria. Moralibus exhortatio; rapere oportet, non peritura bona, sed regnum cælorum. 295-302

HOM. LV ex eodem capite. — Quæ contra Deum dicuntur ulcisa, quæ contra nos, patienter ferre præ est. In Christo vox, sum, perpetuitatem significat. Contra invidios; invidius ut alium perdat, ipse perit. 301-306

HOM. LVI ex capite IX. — Nemo de peccatis aliorum, ne de parentum quidem dat pensa. 305-310

HOM. LVII ex eodem capite. — Scripturæ non per- functorie legendæ; cur Christus cæcum sanaturus in terram exspuerit; cæci nati fides quantæ. Dei benignitas erga omnes cupivissis misericordia. Cæci a Christo sanati veracitas; in his quæ videri nequeunt, fide est opus. 311-316

HOM. LVIII ex eodem capite. — Mendacium ubique in seipsum impingit. Filius æqualis Patri; cæci testimonium explicatur. Scripturarum lectioni vel auditioi assidue va- randum; contra spectaculorum frequentiam. Spectaculo- rum amatores redarguuntur; quodnam sit spectaculorum damnum. 315-322

HOM. LIX ex cap. IX et X. — Contumelias Christi causa patientes quomodo remunerentur; cæcus natus in discipulo- rum chorum adscitus. In quo distinguatur verus Christus a falsis christis. Vix Christi audiendus ipsique soli hæren- dum; avaritia servitus omnium deterrima; elemosyna commendatur. 321-328

HOM. LX ex capite X. — Pastor Ecclesie fortis esse debet; peccatores mali qui. Christus quomodo potestatem habet ponendi et resuscitandi animam. Discipuli Christi officia. Officia christiana quam facilia. Majus est officio carita- tis quam et theatralibus spectaculis gaudium percipiunt; visendi sunt iucarcerati. 327-336

HOM. LXI ex eodem capite. — Christus mansuetudinem verbo et exemplo prædicavit; malus Judæorum animus. Quomodo Christus Judæos increpando simul allicit et in- vitet; eadem potentia Patris et Filii, eadem manus. Tran- quillitas quantum anime prosit; animæ a negotiis vacans, in portu sedet; mulierum officium. Uxoribus christianis agendi ratio qualis esse debet, quale sit ipsis verum decus. 335-342

HOM. LXII ex capite XI. — Ærummæ amici Dei maxime competunt; de Maria sorore Lazari questio. Thomas om- nium infirmisissimus postea fortissimus effectus est. Mulie- rum plancus et locus immodestus. Defuncti quomodo sint honorandi. 341-348

HOM. LXIII ex eodem capite. — Divitiarum contemptus etiam in hac vita utilis. Evangelistæ bona sua de Christo scribunt. Fides quantum sit bonum; apostoli quam præstatio- ribus philosophis. Fides nihil prodest improbo; contra adulteros. 349-354

HOM. LXIV ex eodem capite. — Christus humilia sæpe loquitur, quare. Christus ejusdem substantiæ est ac Pater. Non solum Filius, sed ipse etiam Pater se indigna locutus est; Christus car oravit; non indigebat precibus; verbis humilitatem, operibus potentiam ostendebat. Quisiam sunt

vere legendi. 355-360

HOM. LXV ex cap. XI et XII. — Infirmitates sunt genus in futuro, quem fecerunt; in laqueo isto, quem absconde- rint, comprehensus est pes eorum. Multi indigni futura prædicarent. Christus humano more fugit. Cur Christus huius locos commiserit. Avaritia quantum sit malum; amor veniendi demone detentor. 358-366

HOM. LXVI ex capite XII. 365-370

HOM. LXVII ex eodem capite. — Præsens vita non dul- cis videtur, nisi de futura non cogitantibus; quomodo qui amat suam vitam perdat eam. 369-374

HOM. LXVIII ex eodem capite. — Mors Christi non ob- fuit quominus maneret in æternum. Prophetiæ nullam imponunt necessitatem. 375-378

HOM. LXIX ex eodem capite. — Avaritia gravissimus morbus; substantia Patris et Filii æqualitas, eadem ipsa. Exhortatio moralis de luxu vitando; elemosyna commen- datur. 377-382

HOM. LXX ex capite XIII. — Christus nobis exemplar; Iysus erga inimicos benignitas. Viduarum et pupillorum habenda cura est. 381-380

HOM. LXXI ex eodem capite. — Post lapsum resurgere difficillimum est; Judæ pernicia. Discipulorum pedes la- vit Christus ut nos humilitatem doceret. Miser est, non qui patitur, sed qui inferi injuriam. Joseph exemplum pa- tientie. 383-390

HOM. LXXII ex eodem capite. — Cur, cæteris timentibus, Joannes in sinu Christi recubat. Cur Christus loculos habuerit; peccata aliorum non revelanda. 389-396

HOM. LXXIII ex cap. XIII et XIV. — Pater fervens animus; dilectio suæ supernæ gratiæ nihil est. Christus multa cautione in insulandis discipulis utebatur; se Patri æqua- lem ostendit; visio pro cognitione accipitur. Elemosyna est rapina scelus est. 393-400

HOM. LXXIV ex capite XIV. — Consubstantialitas Chri- sti declaratur; amor pecunie unde. Moralibus exhortatio; sacrificium novæ quam præset sacrificio veteris legis. 399-404

HOM. LXXV ex eodem capite. — Deus vult in opus diligere; contra Sabellianos et Pneumatocachos. Cur Spiritus sanctus non adventit præseente Christo. Quomodo Christus de se loquens, discipulorum imbecillitati sermonem at- temperet; quæ ratioe Pater sit major Filio. Gratia vis magna. 403-410

HOM. LXXVI ex cap. XIV et XV. — Ignorantia imbecilli- tatem parit; discipuli quam meticulosi ante Christi mor- tem. Fructum non ferre quantum malum; Christus disci- pulos hortatur consolatorque; in multis se imbecillitati eorum attemperans. Christus per opera diligendus; con- tra rapinam et avaritiam; paupertas laudatur. 408-414

HOM. LXXVII ex cap. XV et XVI. — Non potest esse dilectio Dei sine dilectione proximi. Christus discipulos multis modis consolatur. In tentationibus unde consolatio sumenda. Virtutis merces ipsius labore levat; elemosyna commendatur. 413-420

HOM. LXXVIII ex capite XVI. — Tristitia quæ bona sit. Quid est, arguet de peccato; quid, de justitia; quid, de iudicio. Quare Spiritus non autè advenit quam recessisset Christus; hypostasium distinctio; æqualitas Personarum. Concordiæ bonum. Caritatis excellentia. 419-426

HOM. LXXIX ex eodem capite. — Resurrectio partu comparatur. Homines quomodo sint immortales. Discrimen inter amorem Dei et amorem meretricis. Ad elemosynam pro more hortatur. 425-434

HOM. LXXX ex capite XVII. — Hæretici confutatur. Incitantur desides; amor pecunie damnatur; fastus redarguitur; vera libertas est nullo egere. 433-438

HOM. LXXXI ex eodem capite. — Æqualitas Patris et Filii. Vere divinitas quæ; elemosyna magnum pharmacum. 437-442

HOM. LXXXII ex eodem capite. — Deus credendus et diligendus; caritas in proximum commendatur. Vita quanta apud Christianos. 441-448

HOM. LXXXIII ex capite XVIII. — Quomodo Petrus gladi- um habuerit; eloque fuerit magis; etiam identibus be- neficentiam docet Christus, de quo Malchus sanatur. Petrus in timore et metu distrahitur; Iysus natus. Nature quanta infirmitas, cum nos Deus deserit; cur evangelistæ gentes Patri negationem marent; Judæorum vana religio. Exemplum Christi sequuntur oportet. 447-458

HOM. LXXXIV ex cap. XVIII et XIX. — Patientiam Christus quomodo docet. Passio Christi semper in mente ferenda. E gentilium in vana studio, negligentiam Chri- stianorum in sancta redarguit. 453-460

HOM. LXXXV ex cap. XIX et XX. — Vestium ritus in Palestina; tunica inconsultis. Matrem cur discipulo Chri- stus commendat. Mariæ Magdalenæ fervens amor. Funerum sumptus et fastus damnatur. Elemosyna delictu

profes. Præfatione chori in funeribus, ceterique vana apparatus redarguuntur. 430-468
 HOM. LXXXVI ex eodem capite. — Cur in vespera Christus discipulis apparuerit. Sacerdotum dignitas et curia. 467-474
 HOM. LXXXVII ex cap. XX et XXI. — Cur post dies octo tantum Thomas Christum vidit; cur Christi corpus cicatrices habuerit. Christum in caelis videre quam dulces spectaculum; amor Christi rerum terrenarum contemptum parat. Pecuniarum amor quanta mala pariat. 473-478
 HOM. LXXXVIII ex capite XXI. — Caritas erga proximum Deo gratissima; Petrus apostolorum eius et ca; ut; ipse post lapsum caute et modestior. Joannes evangelista quam sit fastus alienus. Peccatum plumbo gravius. 477-483
 SPURIA. 481-482
 ADMONITIO in spuria sequentia. 481-484
 INDEX spuriorum quæ in octavo tomo continentur. 483-486
 MONITUM ad sequentem homiliam. 483-486
 HOMILIA in decollationem præcursoris et Baptistæ Joannis, et in Herodiadem. 485-490
 MONITUM in sequentem sermonem. 489-490
 SERMO in præcursorem Domini. 489-492
 MONITUM in sequentes duas orationes. 491-492
 ORATIO eucnistica in principes apostolorum Petrum et Paulum, et rursusdemque gloriosissimum martyrium. — Laus Petri et Pauli. 491-496
 ORATIO seu sermo in sanctos duodecim apostolos. — Apostolorum divisio. 495-498
 MONITUM ad orationem in sanctam Thomam. 497-498
 ORATIO seu sermo in sanctum Thomam apostolum, et contra Arianos, deque eo qui tyrannidem in Thracia occupavit, et e medio sublatus est, cum ipse Arianus esset. 497-500
 MONITUM in orationem sequentem. 499-502
 ORATIO seu laudatio sancti Stephani protomartyris. 501-508
 MONITUM ad orationem in illud, Sufficit tibi gratia mea, etc. 507-508
 ORATIO in illud, Sufficit tibi gratia mea; virtus enim mea in infirmitate perficitur (2. cor. 12. 9). 507-516
 MONITUM in orationem sequentem. 515-516
 ORATIO in parabolam de filio prodigo (Luc. 15. 11). 515-522
 MONITUM in sequentem sermonem. 521-522
 SERMO in salutationem Herodiadis, et decollationem Joannis præcursoris et baptiste. 521-526
 MONITUM in tres sermones sequentes. 521-526
 SERMO in illud Evangelii, Collegerunt Judæi concilium, et dicebant: Quis facinorosa (Joan. 47. 11)? habitus in sancta et magna feria secunda. 523-528
 SERMO in parabolam decem virginum (Matth. 25. 1), et de elemosyna; habitus in sancta et magna feria tertia. 527-532
 SERMO in meretricem et Pharisæum (Luc. 7. 37); habitus in sancta et magna feria quarta. 531-536
 MONITUM ad Homiliam de Samaritanis. 535-536
 HOMILIA in Samaritanam, et in illud, venit Jesus in civitatem Samaritanæ, quæ dicitur Sychar (Joan. 4. 5). 535-542
 MONITUM in Homiliam de caeco nato. 541-542
 HOMILIA de zelo ac pietate, et de caeco nato. 545-554
 MONITUM in orationem de pseudopropheta et falsis doctoribus. 553-554
 ORATIO de pseudopropheta, et falsis doctoribus, et impis hæreticis, et de signis consuetudinibus sacculi hujus. Dicta est panlo antequam sanctus de via migraret. 553-568
 MONITUM in orationem de circo. 567-568
 ORATIO de circo. 567-570
 MONITUM in sequentem sermonem. 571-572
 SERMO in illum locum, Attendite ne elemosynam vestram faciat coram hominibus (Matth. 6. 15). 571-574
 MONITUM ad sequentem Homiliam. 573-574
 HOMILIA in principium indicionis novi anni, et in martyres, atque in mulierem quæ sanguinis fluxum patiebatur. 575-578
 MONITUM in Homiliam sequentem. 577-578
 HOMILIA seu oratio catechetica in dictum Evangelii, similitudine est regnum homini patrifamilias, qui exiit primo mane conducere operarios in vineam suam (Matth. 20. 1); et quæ sequuntur. 577-586
 MONITUM ad Homiliam de ficu arefacta. 583-586
 HOMILIA in parabolam de ficu. 585-590
 MONITUM ad sequentem Homiliam. 589-590
 HOMILIA de Pharisæo. 589-592
 MONITUM in sequentem Homiliam. 591-592
 HOMILIA de Lazaro et divite. 591-596
 MONITUM in sermonem de publicano et Pharisæo. 593-596
 SERMO in publicanum et Pharisæum. 595-600

MONITUM ad Homiliam de caeco et Zacchæo. 590-600
 HOMILIA in circum a Christo sanatum, et in Zacchæum, deque judicio atque elemosyna. 599-610
 MONITUM in sermonem sequentem. 609-610
 SERMO de sancto Joanne theologo. 609-614
 MONITUM in Homiliam de negatione Petri. 615-611
 HOMILIA de negatione Petri, et de cruce, et de quo tacito Joseph fuerit figura Christi. 615-620
 MONITUM ad Homiliam in secundum adventum. 615-620
 HOMILIA in secundum adventum Domini Jesu Christi, et in illud, Omnes stobimus ante tribunal Christi, et unusquisque pro se rationem reddet tunc (Rom. 14. 10. 12). Ratio reddenda Christo, ab unoquoque nostrum; de scandalo. Contra eos qui putabant Deum non viscelis crimina. Cur Deus non hic omnes puniat. Monachorum aspera vita. 619-628
 MONITUM in sequens opusculum. 627-633
 Interpretatio orationis, Vater noster (Matth. 6 et seq.). *ibid.*
 MONITUM ad Homiliam de filio prodigo. *ibid.*
 HOMILIA in filium prodigum, ac de penitentia, et in lignum scientiæ boni et mali, et in latroem. 627-636
 MONITUM in Homiliam in mulieres unguenta ferentes. 635-636
 HOMILIA in mulieres quæ unguenta attulerant; et quod nulla diversitas vel pugna reperitur inter evangelistas circa resurrectionem Domini nostri Jesu Christi. 635-644
 MONITUM in sequentem sermonem. 643-644
 SERMO in illud Evangelii, quod dicebat Judæi de Servatore: quomodo scit literas, cum non didicerit (Joan. 7. 15)? et in dictum illud Servatoris: Nemo novit diem illam (Matth. 24. 36). 643-654
 MONITUM in sermonem sequentem. 653-654
 SERMO in Chanaanem et in Pharaonem, et quod non volentis neque currentis, sed miserentis sibi Dei (Matth. 13. Rom. 9. 16). 653-664
 MONITUM in orationem sequentem. 663-664
 ORATIO in dictum Apostoli: Non quod volo facio, sed quod nolo, hoc ago (Rom. 7. 19); et quomodo Jacob typos Christi fuerit. In exordio orationis, contra theatrorum spectatores. 663-674
 MONITUM in sequens opusculum. 673-674
 OPUSCULUM in principium indicionis. *ibid.*
 MONITUM ad sermonem in venerandam crucem. 675-676
 SERMO in venerandam crucem. 675-678
 MONITUM in sequentem sermonem. 678-678
 SERMO in exaltationem venerande crucis. 679-683
 MONITUM in sermonem de sancto Thoma. 681-682
 SERMO in sanctum apostolum Thomam. 681-683
 MONITUM ad Homiliam sequentem. 687-688
 HOMILIA in incarnationem Domini nostri Jesu Christi, et quod singulis climatibus angeli præsent. 687-700
 MONITUM ad sequentem orationem. 690-700
 ORATIO in S. Stephanum primum martyrem. 699-702
 MONITUM in Homiliam sequentem. 701-702
 HOMILIA in mediam hebdomadam jejuniarum. 701-704
 MONITUM in orationem sequentem. 705-704
 ORATIO in ramos palmarum. 705-708
 MONITUM in duas sequentes de beata virgine Maria orationes. 707-708
 ORATIO I in S. Virginem et Deiparam Mariam. 707-710
 ORATIO II contra hæreticos et in sanctam Deiparam. 709-714
 MONITUM ad Homiliam sequentem. 713-714
 HOMILIA in productionem Servatoris, et in lotionem pedum. 713-720
 MONITUM in sequentem de latrone orationem. 719-720
 ORATIO in latronem et in productionem Servatoris nostri Jesu Christi. 719-723
 MONITUM in septem sequentes de paschate sermones. 721-723
 SERMO catecheticus in sanctum Pascha. 721-724
 SERMO I in Pascha. 723-730
 SERMO II in Pascha. 723-730
 SERMO III in ideam argumentum Paschæ. 729-732
 SERMO IV in eandem rem. 731-732
 SERMO V in ideam argumentum. 731-736
 SERMO VI in ideam argumentum. 733-746
 MONITUM in sequentem sermonem. 745-746
 SERMO VII et ultimus in I, sum Pascha. 745-756
 MONITUM in sequentem sermonem. 755-756
 SERMO in synaxin archangelorum. 755-756
 MONITUM in sequentem sermonem. 757-758
 SERMO de penitentia, et in Herodem et in Joannem Baptistam. 757-760